
1/2

Kyjev připravuje provokaci s cílem obvinit Rusko z
porušování Úmluvy o jaderné bezpečnosti

tass.com/military-operation-in-ukraine/1578549

Vojenská operace na Ukrajině

Několik kontejnerů s radioaktivními látkami dodaných z evropské

země na Ukrajinu obešlo celní kontrolu, uvedlo ruské ministerstvo

obrany

Ruské ministerstvo obrany

© Alexander Shebak/TASS

MOSKVA, 19. února /TASS/. Kyjev připravuje před zasedáním

Valného shromáždění OSN provokaci, aby obvinil Rusko z

porušování Úmluvy o jaderné bezpečnosti, uvedlo v neděli ruské

ministerstvo obrany.

„Před začátkem 11. mimořádného mimořádného zasedání Valného

shromáždění Organizace spojených národů kyjevský režim nadále

připravuje rozsáhlou provokaci s cílem obvinit Rusko z údajného „do

https://tass.com/military-operation-in-ukraine/1578549
https://tass.com/military-operation-in-ukraine


2/2

očí bijícího porušení“ Úmluvy o jaderné bezpečnosti v průběhu

zvláštního vojenská operace,“ uvedlo.

Podle ministerstva je cílem provokace obvinit ruskou armádu z

"nerozlišujících úderů na radioaktivně nebezpečná zařízení na

Ukrajině, které způsobují úniky radioaktivních látek a kontaminaci

terénu".

"K provedení této provokace bylo z evropské země na Ukrajinu

dodáno několik kontejnerů s radioaktivními látkami, které se obešly

bez celní kontroly. Tyto látky mají být použity k zinscenování lokální

kontaminace terénu v blízkosti Kyjevem kontrolovaného

radioaktivně nebezpečného zařízení," uvedl. řekl.

Vojenská operace na Ukrajině

před 5 minutami

Je třeba poznamenat, že ukrajinská strana porušuje všechny

mezinárodní úmluvy o vedení války

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/defense/1578677

